
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96 

имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского 

Кореновская ул., д. 35, Краснодар, 350005, тел./факс (861) 212-59-39 

E-mail:  school96@ kubannet.ru 

  

  

 

П Р И К А З 
 

От 31.08.2022                                                                     № 533-О 

Об организации питания учащихся 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14.07.2020г. №1871 «Об утверждении 

перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях Краснодарского края».   

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать бесплатное питание для учащихся 1-4 классов МАОУ СОШ 

№ 96; 

 

2. Назначить ответственной за организацию питания библиотекаря 

Рогожникову Г.В.; 

 

3. Назначить ответственной за составление ежемесячных отчетов по питанию 

делопроизводителя Милейчик Т.Г.; 

 

4. Установить стоимость горячих завтраков для учащихся 5-11 классов на 

сумму согласно приложению1; 

 

5. Утвердить график питания (приложение 2); 

 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

   6.1. Организовать питание учащихся в соответствии с графиком;  

   6.2.Обеспечить предоставление документов на организацию питания 

учащихся из малообеспеченных, многодетных семей, учащихся с ОВЗ; 

   6.3. Провести беседу с родителями учащихся о необходимости горячего 

питания в школе на родительских собраниях; 

   6.4. Назначить ответственного учащегося за подачу сведений по питанию 

класса заведующему столовой после первого урока;  

   6.5. Вести учет питающихся в столовой; 

   6.6. Сопровождать учащихся в столовую в соответствии с графиком питания, 

обеспечивать порядок во время питания.                 



 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 96                                         Т.Б. Подносова 

 
С приказом ознакомлены:   Г.В. Рогожникова 

                                                                                                          Т.Г. Милейчик 

 


		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




